
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 7 сентября 2011 г. N 8098 

 
ОБ ОТКЛОНЕНИИ И НАПРАВЛЕНИИ НА ДОРАБОТКУ 

ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ПРИБРЕЖНЫХ ТЕРРИТОРИЙ РЕКИ 
ОБИ И ЖИЛОГО РАЙОНА "ШЛЮЗ" В СОВЕТСКОМ РАЙОНЕ 

 
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом 

протокола публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска "Об 
утверждении проекта планировки прибрежных территорий реки Оби и жилого района "Шлюз" в 
Советском районе" от 04.08.2011 и заключения по результатам публичных слушаний по проекту 
постановления мэрии города Новосибирска "Об утверждении проекта планировки прибрежных 
территорий реки Оби и жилого района "Шлюз" в Советском районе" от 04.08.2011 постановляю: 

1. Отклонить и направить на доработку проект планировки прибрежных территорий реки 
Оби и жилого района "Шлюз" в Советском районе с учетом протокола публичных слушаний от 
04.08.2011 и заключения по результатам публичных слушаний от 04.08.2011. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска: 
2.1. Обеспечить доработку проекта планировки прибрежных территорий реки Оби и жилого 

района "Шлюз" в Советском районе. 
2.2. До 30.09.2011 создать рабочую группу по доработке проекта планировки прибрежных 

территорий реки Оби и жилого района "Шлюз" в Советском районе. 
2.3. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска. 
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи 

дней обеспечить опубликование постановления в установленном порядке. 
4. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города 
Новосибирска. 

 
Мэр города Новосибирска 

В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ 
 
 

 

 


